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Raporti perfshin bashk punimin me :

Organizata Ndérkombétare dhe Institucionet tjera financiare
Qeveriné e Republikés sé Kosovés

Drejtorit Komunale

Komunitetin Lokal — praticipimet né projekte

Shogerin Civile - organizatat dhe shoqatat e ndryshme

T€ tjera

Pér informata mé té plota rrethé raporteve dhe té dhenave tjera té Zyrés sé projekteve mund@ té klikoni edhe né web fagen : http://kk.rks-gov.net/gjilan/
linku : projektet — investimet kapitale dhe linku : pasqyrat dhe planet komunale

Ju falemderojm pér mirékuptim,

Fadil Osmani, Menaxher i zyrés sé projekteve
E-mail : fadilosmani02@yahoo.com

Dhjetor " 2013



Hyreje :

Zyra e projekteve né Gjilan ka njé mision té vecanté dhe té profesionalizuar pér té€ shérbyer pér
qytetarét e Gjilanit dhe pér té realizuar kérkesat, nevojat dhe propozimet e tyre.

Krahas kétij misioni Zyra e Projekteve do té ishte e pamundur ta kryente kété mision pa
bashképunimin e miré, té sinqgerté dhe té gjithanshém me té gjithé mekanizmat relevanté
ndérkombétar.

Zyra e Projekteve éshté e fuqishme kur ajo ngrité nivelin e bashképunimit me Organizatat
Ndérkombétare dhe Institucionet tjera financiare, gjé qé ne e kemi béré me pérkushtimin mé té
madh dhe mé té€ miré té€ mundshém.

Tashmé Zyra e Projekteve ka ndértuar ura bashképunimi me Qeveriné e Republikés sé
Kosovés dhe té gjitha Ministrit e saja. Qeveria e Kosovés éshté mbéshtetése e shumé projekteve pér
komunén e Gjilanit dhe ne kemi gené gjithmoné té hapur dhe né dispozicion té té gjithé digasteréve
geveritareé.

Gjithashtu Zyra e Projekteve éshté e hapur me té gjitha Drejtorit komunale dhe Komunitetin Lokal .
Pérmes drejtorive komunale dhe pérmes grupeve qytetare duke pérfshiré kétu edhe formén e
participimit, Zyra e Projekteve ka gené né shérbim té tyre duke ofruar té dhéna té mjaftueshme
infrastrukturore dhe materiale t€ nevojshme pér té nisur ¢farédo projekti.

Zyra e Projekteve ka njé aférsi dhe njé kordinim té miré edhe me shogériné civile dhe OJQ e
regjistruara né Gjilan. Me té gjitha OJQ-té kemi raporte bashképunimi dhe marrim pjesé né té gjitha
zhvillimet e tyre gé jané né interes té jetés shoqérore, politike, ekonomike, sociale kulturore té
Gjilanit.

Zyra e Projekteve réndési té madhe i kushton edhe bashképunimit me mediet lokale me té cilat
kemi njé raport shumé profesional. Mediet pasqyrojné rregullisht punén toné dhe mbi kété bazé ne
mundohemi té jemi transparenté duke njoftuar mediet pér té gjitha projektet zhvillimore né Gjilan.

Me respekt
Fadil Osmani, menaxher né zyrén e projekteve




Bashképunimi me !

Organizata Ndérkombétare dhe Institucionet tjera financiare - 2013

European Bank

for Reconstruction and Development

Rruga Prishtiné - Fushé Kosové

E u l‘OpEHIl Ban k PO Box 122, 10060 Pristina Kosovo

for Reconstruction and Development

Né takim i cili u mbajte gjate muajit shkurt me perfagesues te BERZH-it ku u paragiten problemet e shumta te Komunes
se Gjilanit sidomos ato ne infrastrukture publike (ujéselles kanalizim dhe trajtim te ujrave te zeza) e cila pas dy jave
rezultoi edhe organizmin e videokonferences me perfagesuesit e BERZHit ku moren pjese perfagesues nga Drejtoria e
Sherbimeve Publike dhe KRUK “Hidromorava” .

Zyra e projekteve pérgaditi shkresen e cila konfirmon BERZH-in se : Komuna e Gjilanit éshté e interesuar pér fugizimin
e marrédhénjeve mes Komunés sé Gjilanit me Bankén Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH). Ky
bashképunim do té keté pér qéllim realizimin e projekteve me prioritet t& larté té cilat ndikojné direkt né pérmirésimin e
jetés sé qytetaréve....

Kosova né dhjetor 2012 u bé anétare e 66 e BERZH, e cila ka mbéshtetur sektorin e saj privat qé nga viti 1999 .

Western Balkans -cccoe k r
Investment Framework WBl F . w

BANKENGRUPPE

Programi pérfshiné 7 komuna té Kosovés i cili financohet nga WBIF me 2.5 mil € dhe KFW (Bankén Gjermane pér
Zhvillim) 2.5 mil € . Né takim i cili u mbajte gjate muajit Shkurt u diskutua se deri né Qershor pritet té lidhen
marréveshjet e bashképunimit mes paléve té interesit, ndérsa realizmi (ekzekutimi) i projekteve pritet té fillojé né vitin
2014, viti 2013 do jeté vit i pérgatitjes sé projekteve dhe analizave tjera KFW do té jeté né mbéshtetje té€ vazhdueshme té
Komunave .

Projektet do té financohen pérmes kredive afatgjata 15 vite (duke pérfshiré 5 vite grejs periudhén) té gjitha kontrata
lidhen mes komunave Ministrisé sé Financave dhe WBIF dhe KFW, Ministria e Financave éshté garantues e kétij procesi

WBIF dhe KFW (Bankén Gjermane pér Zhvillim) qé éshté : (German Development Cooperation) mjetet jepen permes
formes se kredise e cila eshte 4% kamaté vjetore .

Zyra e projekteve pérgaditi shkresen e cila konfirmon se Komuna e Gjilanit shprehe gadishmerin per vazhdimin e ketij
komunikimi me programin e e lartepermendur dhe do te filloj takimet edhe me grupet politike dhe Ministrine e
Financave .



DANISH INTERNATIONAL DEVELOPMENT
AGENCY (DANIDA)

MipmisTRY OF FOREIGN AFFAIRS OF DEMMARK
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Falé donacioneve té Qeverisé Daneze — organizates Qeveritare “DANIDA” gjaté vitit 2013 po e pérfundon ndértimin e e
objektit té shkollés sé bujqésisé ” Arbéria” .

Gijaté vitit 2012 zyra e projekteve ka pérgatituré projektin dhe i ka dorézuar DANIDAs projektin : Ndértimi i shtalles
pér mbajtne lopéve, pikén e pérpunimit t€ mishit dhe quméshtit dhe piken e grumbullimit t€ pemve dhe perimeve -
gjaté muajit korrik projekti éshté né fazén e tenderit .

Né mars té vitit 2013 projekti : Ndértimi i stallés se lopéve dhe objekteve pércjellése si dhe depos ftohése pér peme dhe
perime éshté kontraktuar né vleren 104,305.98 €, puné té cilat do té ekzekutohen nga kompania n.n.p “Inxhinjering”
nga Ferizaji (te gjitha procedurate prokurimit deri né kontraktim jané kryer nga donatori)

Viti i ri shkollor 2013/2014 i Shkollés s€¢ Mesme té Agrobiznesit dhe teknologjisé, “Arbéria”, né Gjilan, ka filluar né
objektin e ri, ku né pérurimin e shkollés bujgésore donacion i DANID-és Daneze dhe Komunés sé Gijilanit ka folur
Ramé Buja, Qemajl Mustafa e Bujar Nevzati....

@ ProCredit Bank

Pro Credit Bank i ka dhuruar gjaté muajit shtatoré 30 kompjuteré Shkollés sé Mesme té Agrobiznesit dhe teknologjisé,
“Arbéria”, né Gjilan, mbéshtetje kjo qé éshté mirépritur nga drejtues té shkollés. Bekim Musliu, né emér té Pro Credit
Bank, ka théné se nga njé numér kérkesa gé kané pasur, né rast kané vendosur gé ta ndihmojné Shkollén e Mesme té
Agrobiznesit dhe teknologjisé, “Arbéria”, ky donacion ka kompletuar me kompjuteré edhe kabinetin e 1éndés sé
Teknologjisé Informative, ku krahas pjesés teorike, nxénésit e shkollé soné do té¢ mund té marrin dije edhe né aspektin
praktik ....

) U SAI D DEMOCRATIC EFFECTIVE MUNICIPALITIES INITIATIVE
INICIATIVA PER KOMUNA DEMOKRATIKE DHE EFEKTIVE

NA DA INICUUATIVA ZA DEMOKRATSKE | EFEKTIVNE OPSTINE

Iniciativa pér Komuna Demokratike dhe Efektive (IKDE) / Democratic Effective Municipalities Initiative
(DEMI) té USAID-it né Komunén e Gijilanit ka realizuar keto projekte :
Emri i projektit : Furnizimi me software Traffic-ware sim sraffic 8 synchro-plus

Numri i kontratés : EPP — 1-00-04-00036-00

Vlera e participimit té programit USAID/DEMI : 4,515.68 ( pa TVSH)
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Vlera e participimit t¢ Komunés sé Gjilanit : 1,268.92 ( me TVSH)

Organizmin e Punétorisé pér stafin menaxherial t€ komunés sé Gjilanit - Programi pér Menaxhimin e
Performancés (PMP), data 7 dhe 8 shkurt, 2013

Emri i projektit : Nxjerrja e te dhenave vektoriale, kadastrale pér shenjézimin e parcelave komunale

Numri i kontratés : EPP — 1-00-04-00036-00 — TO nr. 04

Vlera e participimit té€ programit USAID/DEMI : 2,150.12 ( pa TVSH)
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Vlera e participimit té Komunés sé Gjilanit : 1,268.92 ( me TVSH)

Iniciativa pér Komuna Demokratike dhe Efektive (IKDE) / Democratic Effective Municipalities Initiative
(DEMI) té USAID-it né Komunén e Gjilanit me daté 8 gusht ka pérfunduar programin .
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MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE EE

Programi EU-KOSVET : Zyra e projekteve ka aplikuar né Qendren Regjionale té Punésimit né Gjilan — konkretishté né
Programin Zyrés Ndérlidhése te Komisionit Evropian qé implementon programin : “Zhvillimi i Shkathtésive pér
Ndérmarrési dhe Krijimi i Ndérmarrjeve t€ Reja” , BE-KOSVET V], i cili éshté themeluar né Kosové gé nga tetori 2009,
éshté i dizajnuar t€ ndihmojé punékérkuesit e rinj,

BE-KOSVET VI ka dy aktivitete kryesore :

e ofron “trajnimin né puné”, pér té rinjté e papuné mundésiné pér té mésuar aftésité profesionale té vlefshme
gjaté punés né “kompaniné nikogire”,

e ofrimi i trajnimit Ndérmarrésia dhe krijimi e ndérmarrjes sé re té cilét déshirojné té themelojné bizneset e

tyre.

Projekti éshté duke punuar ngushté me Ministriné e Punés dhe Miréqenies Sociale (Qendren Regjionale té Punésimit né
Gjilan) né fazén e paré jané duke e kryeré praktiken (3 mujore) népér drejtori dhe zyra komunale né kété pérbérje :

e Arta Bajrami, Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
e Fatime Januzi, Drejtoria e Arsimit

e Lulzana Pajaziti, Zyra e informimit

e Adelina Morina, Instituciuonet Parashkollore

e Zylfije Ramadani, Zyra e projekteve

e Arbresha Ismajli, Zyra ligjore

Programi UNDP : Zyrta e projekteve aplikon né Qendren Regjionale t€ Punésimit né Gjilan — konkretishté né
Programin e Kombéve té Bashkuara pér Zhvillim (UNDP ) qé implementohet né bashképunim me Ministriné e Punés
dhe Miréqenies Sociale (MPMS) programi : Program projekti i Gjenerimit té Punésimit - krijimi i vendeve té punés
Asistencés pér Praktikant

Né fazén e paré jané duke e kryeré praktiken (6 Mujore) népér drejtori dhe zyra komunale né kété pérbérje :

e Bleta Leka, Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik

Programi EU-KOSVET dhe UNDP i cili realizohet permes Ministriné e Punés dhe Miréqgenies Sociale (Qendren
Regjionale té Punésimit né Gjilan) e bene pagesen simbolike per keta praktikante ne vleren 100 €

sqarim:

Programi EU-KOSVET i cili financohet nga Programet e Zyrés Ndérlidhése te Komisionit Evropian, i éshté béré kérkesé nga Zyra
e projekteve qé programi té zgjatet pér praktikant nga tre (3) muaj né gjashté (6) muaj, kérkesa joné éshté aprovuar né parim dhe
presim qé nga fillimi i vitit 2014 edhe té realizohet si i tillé .
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Zyra Ndérlidhese e Komisionit Evropian né Komunén e Gjilanit ka realizuar kéto projekte :

1. Ndertimi i Bibliotekes Rajonale, Zyra Ndérlidhése e Komisionit Evropian shpallé tenderin né web
fagen : www.delprn.ec.europa.eu , me numer te references Europian Aid/130900/C/WKS/KOS,
projekti ka filluar te realizohet gjate fillimit t¢ muajit néntor 2011, nga kompania AlBes — Istog,
projekti pritet te pérfundoj ne fillim te vitit 2013 .

Gijate vitit 2012 (shtator) projekti Ndertimi i Bibliotekes Rajonale nderprehet per shkakun e problemeve mes donatorit
dhe punekryeist, ku jan majte disa takime me gjitha nuk eshte arrite te tejkalohen keto probleme .

Ne fillim te muajti prill te 2013 me insistim te zyres se projekteve organizohet takimi ne Zyren e Komisionit Evropian
ku marrin pjese edhe perfagesues te komunave (pasi jane ne nje pako te tenderimit) : Podujeva, Mitrovica, Obliqi, Fushé
Kosova, Vushtrria , ne takim eshte diskutuar mbi rrejdhen e punimeve nga kjo kompani .

Gijate fundit te muajit prill Zyra e Komisionit Evropian merre vedim te largoj nga punishtet ne te gjitha komunat e
lartepermendura kompanin “Albes” dhe te filloj me procedurat e ritenderitmit te ketyre projekteve te cilat pritet te
perfundojne deri ne shtatore ndersa sipas dimanikes se pércaktuar nga Komisoni Evropian keto projekte pritet te
perfundojne ne tetore te vitit 2014.

2. Ndértimi i fushés sé futbollit (stadionit ndihmés) mbi palestrén e sporteve — Gjilan, qéllimi i
projektit eshte krijimi i hapésirave pér ekipet e futbollit té regjistruara zyrtarisht né Federatén e
Futbollit té¢ Kosovés , projekti eshte aprovuar gjate muajit dhjetor 2011. Gjaté vitit 2012 eshte
tenderuar projekti né fjalé — gjaté muajit gusht éshté nénshkruar Marréveshja e Mirékuptimit pér
fillimin e punimeve, gjaté muajit shtator / tetor fillon ekzekutimi i punimeve ne teren e cila eshte
kontraktuar nga kompania “Hidroterm”nga Suhareka, projekti pritet té€ pérfundoj gjaté vitit 2014.

Neé fillim te muajti maj pritet te filloj ekzekutimi i kétij projekti i cili eshe financim i Zyres se Komisionit Evropian .
3. Ndertimi i objektit té shkollés fillore “Bajram Curri” né fshatin Shurdhan
Zyra e Komisionit Evropian ka publikuar tenderin i cili ka kéto karakteristika :
e Publication reference EuropeAid/132396/C/WKS/XK,
e Procedure, Open : 7/11/2013,
e Programme :Instrument for Pre-Accession Assistance (IPA),
¢ Financing Budget line — IPA 2010, IPA 2011 and IPA 2012

Me daté 18/09/2013 Zyra e Komisionit Evropian né bashképunim me Zyrén e projektve ka organizuar viziten né teren
ku kané mar pjesé Autoriteti kontraktues (Zyra e Komisionit Evropian) dhe kompanit e interesuara pér pjesémarrje né
tender . Tani projekti eshte ne fazene tenderimit dhe pritet ge gjate vitit 2014 te realizohet projekti me qgellim qe viti i ri
shkollor 2014/2015 té filloj mésimet objektin e ri shkollor .
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Confederazione Svizzera CDI

Confederaziun svizra Caxe

mmanity Dovelopment Initatives

Projektet e organizates CDI mbeshteten financiarisht nga Agjencioni Zvicran pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC),
Projektet e organizates CDI mbeshteten finaciarisht nga Agjencioni Zvicran pér Zhvillim dhe Bashképunim (SDC), pasi
komisioni ne perberje Komune (zyra e projekteve dhe drejtoria e sherbiemve publike) dhe CDI ka identifikuar
problemet e infrastruktures ne komunén toné CDI ka aprovuar né parim realizimin e ketyre projekteve :

> Bresalcé dhe Ponesh - Rregullimi i rrjetit té ujésjellésit
» Pogragjé - Rregullimi i rrjetit t€ kanalizimit dhe ndértimit e impiantit per trajtimin e ujérave t€ zeza
» Zhegovcé - Rregullimi i rrjetit té ujésjellésit

Me 2 dhjetor 2011, Ministria e Zhvillimit Ekonomik (MZHE) ka nénshkruar marréveshje bashkéfinancimi me Zyrén
Zvicerane pér Bashképunim pér projektin “Programi i Mbéshtetjes sé Ujit dhe Sanitacionit né zonat rurale, faza IV” qé
do té implementohet né Kosovén Juglindore. Marréveshja éshté nénshkruar nga ministri i Zhvillimit Ekonomik, Besim
Beqaj dhe drejtori i Zyrés Zvicerane pér Bashképunim né Kosovés, Markus Baechler, ndérsa parasheh qé Programi i
Mbéshtetjes sé Ujit dhe Sanitacionit né zonat rurale té financohet me 2 milioné e 250 mijé CHF nga Qeveria Zvicerane
dhe 940 mijé euro nga Qeveria e Kosovés.

Me daten 06/08/2012 kryetari i komunés z. Qemajl Mustafa ka nénshkruar marréveshjen me CDI zvicerane pér
rregullimin e projektit t€ ujésjellésit né Ponesh e Bresalc dhe rregullimin e kolektorit né Pogragijé né vleré té 1 milion
eurove, ku jané té pérfshira tri fshatra Poneshi, Bresalci dhe Pograxha ne kete shume té mjeteve participojné CDI-sé,
45%, Komunés 35 % dhe Qeverisé 25 %. Realizmi i ketyre projekteve do té fillojé kété vit ndersa do té pérfundojné nga
fundi i vitit 2013 .

Gjaté muajit shtatoré 2012 ka filluar procedura e tenderimit e cila éshté kryer nga CDI, né bazé té procedurave dhe
ligjeve né fuqi té Prokurimit Publike pér projektin :

> Bresalcé dhe Ponesh - Rregullimi i rrjetit té ujésjellésit, vlera e kontratés 490,267.00€, punékryesé
“Teuta M” Gjilan

> Pogragjé - Rregullimi i rrjetit té kanalizimit dhe ndértimit e impiantit per trajtimin e ujérave té zeza,
vlera e kontratés 57,000 €, punékryesé “Kushtrimi M” Viti

» Zhegovc - Rregullimi i rrjetit kryesor té ujésjellésit, punékryesé “Teuta M” Gjilan

Né mars té viti 2013 fillon realizimi i ketyre projekteve, fillimisht fillohet me fshatin Pogragjé, ndersa né maj fillohet dhe
me realizimin e projektit né fshatin Bresalc dhe Ponesh ku pritet té pérfundojné gjaté vitit 2014 , pér shkak té
konfiguracionit té terenit dhe disa problemeve pronsore juridike gjaté shpuarjeve té puseve dhe ndértimit té
rezervareve .
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Gijaté vitit 2012 Komuna e Gjilanit né bashképunim me organizten SECO (State Secretariat for Economic Affairs of the
Swiss Government) e cila programin e ka implementuar nga kompania Holinger AG (SWISS), kane bere Hulumtimet
gjeologjik dhe gjeo-mekanik i troallit ku do té ndértohet rezrvari i ujit, kjo pjese e projektit infrastruktura deri te
rezervari eshte mbuluar nga mjetet finaciare té buxheti komunal, keti elaborati i ka parapri Vendi i Kuvendit ti dates
29.06.2012 i cili ka eliminuar problemet pronore judridike ne lakacionin e rezevarit né Kodren e Déshmoreve .

Pas kryerjes sé elaboratit gjeologjik dhe gjeo-mekanik i troallit (rezervarit) né dhjetor té vitit 2012 behet perzgjedhja e
komanisé punékryese té punimve e cila éshté kompania Fela Planungs AG ku eshte duke e bere ekzekutimin e puneve
ne teren pjese e projektit : Furnizmi me ujé né Kosovén Juglindore e cila menaxhohet nga Komiteti Drejtues ne perberje
Qeveria e Kosoves (Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ndermarrjet Publike té Ujésjellésit “Hidromorava” Gjilan dhe
“Bifurkacioni” Ferizaj, Drejtoria e Sherbimeve Publike)

Né muajin mars 2013 fillon realizimi i projektit né teren, komponenta investive e projektit permbane : tenderimin,
kontraktimin, implementimin dhe kompletimin e Rezervarit me kapacitet té pérgjithéshém 3 000 m® , Gypa pér kygeje
né rrejtin ekzistuese, De-aktivizim i rezervarit ekzistuese, pastaj ngritja kapaciteteve (fuqizimi i kapaciteteve pér
operim dhe projektim té rezervarit)

CRPK PROGRAMI PER TE DREJTAT CIVILE NE KOSOVE
e o o CIVIL RIGHTS PROGRAM KOSOVO - CRP/K
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Zyra pér projekte ka pasé njé bashképunim té miré me organizaten CRPK/K, mé 17 tetor 2011, si e drejta pér azil né
Kosové éshté pérfshiré né sistemin ligjor dhe ka filluar té zbatohet nga viti 2008, dhe duke pasur parasysh edhe
mungesén e tradités institucionale né trajtimin e késaj té drejte, dhe angazhimin e institucioneve publike pér trajtimin
me sfida né zbatimin e standardeve ndérkombétare né kété fushé, Komisioneri i Larté i Kombeve té Bashkuara
(UNHCR) né Kosové, né kuadér té projektit té zbatuar nga Programi pér té Drejtat Civile-Kosové (CRP/K) .

Programi pér té Drejtat Civile-Kosové (CRP/K) ka trajtuar rastet e komuniteteve jo shumice (serbe dhe rom) dhe ka
mundésuar integrimin dhe pajisjen e tyre me dokumentacion valid .

Pér mé shumé informata rrethé : Programit pér té Drejtat Civile-Kosové (CRP/K) vizito web fagen :
http://www.crpkosovo.org
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Kryetari i Komunés sé Gjilanit, Qemajl Mustafa dhe drejtori i Fondacionit Ndérkombétar “Balkan Net”, Jean Stanoevski
me seli né Shkup, kané nénshkruar njé marréveshje mirékuptimi pér bashképunim mes dy administratave té Gjilanit
dhe asaj té projektit Balkan Net “Ndértimi i kapaciteteve pér shfrytézimin e burimeve té energjisé sé ripértéritshme dhe
eficiencén e energjisé né Evropén Juglindore”.

BalkanMNet.

Studimi do té béhet pér té mbledhur té dhénat pér gjendjen e kérkesés pér ngrohje pér ekonomité familjare, objektet
komunale, bizneset dhe té tjera, gjendjen e konsumit té energjisé, pér ekonomit familjare, komunén dhe bizneset .

Duke ju falénderuar kétij bashképunimi ka realizuar nje projekt mbi auditivin energjetike te objektit té ish ekzekutivit
po ashtu jané grumbulluar dhe prezantuar te dhena mbi shpenzimet e energjise ne objekte komunale duke perfshire
edhe shkollat dhe ambulancat .

Po ashtu keto té dhen jané prezantuar dhe derguar edhe ne Ministrin e Zhvillimit Ekonomik — Agjensisé pér Eficencé té
Energjis€, po ashtu gjaté késaj periudhe jané shkémbyer edhe pérvoja t€ shumta né aspektin e efigencés sé€ energjisé me
komunat e rajonit si : Shkodra (Shqipéri), Veles ( Magedoni), Kakanjé (Bosna dhe Hercegovina) dhe Panqgev (Serbi)

Deutsche Gesellschaft * ‘F"} _
fiir Internationale ( e
german agency ’
Fi Lindje south

Zusammenarbeit (G12) GmbH g

DEUTSCHE ZUSAMMENARBEIT

Qeveria Gjermane (German Cooperation per mes organizates geveritare GIZ ka implmentuar projektitn : Regional
Marketing Initiative in Eastern and Southern Regions of Kosovo / Iniciativa e marketingut rajonal né rajonin lindor dhe
jugor té Kosovés, projekti eshte implementuar nga RDA zyra ne Gjilan dhe Prizren né bashképunim me GLV (Grupet
Lokale té Veprimit) té Regjionit Lindje.
Gijaté aktiviteteve te shumta eshte nxjerre edhe moto e Regjionit Lindje — Bukuria dhe dielli vijé nga Lindja (The beauty
and the sun come from the East) po ashtu jane pergatitur dhe shtypur kataloge te ketyre profileve :

a) Pasaporta rajonale

b) Udhtimi népér foto

¢) Trashgimia kulturore

d) Libriime receta té ushgimeve tradicionale

e) Paketa turistike

AZHR - Lindje eshte themeluar ne dhjetor te vitit 2008 ne partneritet ne mes te komunave te Gjilan, Ferizaj, Hani i
Elezit, Kacanik, Novoberde, Shterpce, Kamenice dhe Viti to ge te veproje dhe funksionoje si koordinator dhe drejtues i
aktiviteteve zhvillimore ne rajonin ekonomik lindje dhe komunat e saj. Dy komuna té reja, Kllokoti dhe Ranillugu, kané
bashkuar procesin dhe jané béré partnere té plota mé 9 shkurt 2010 dhe né 10 Tetor komuna e Parteshit u bashkua
djithashtu.

AZHR-Lindje do t'a kryej kete pune sipas kontrates me Zyra e Bashkimit Evropian né Kosové. Si shtese e Zyres sé BE-sé

do te ofroje fonde nga skema e granteve per projektet e zhvillimit rajonal te perkrahura dhe koordinuara nga AZHR-
Lindje



Embassy of the Czech Republic c.c..»

in Pristina CZECHINVEST INDUSTRY AND TRADE

Viti 2012 : Gjaté muajit korrik ne takime me Ambasaden Ceke e kemi ngriture geshtjne e zones ekonomike e cila
pérfshin njé hapésiré prej 69 hektarésh, qé gjendet né njé kénd té réndésishém té komunikimit rrugor dhe éshté njé
mundési e miré pér ata qé duan té investojné, jo vetém nga komunat Gjilan e Artané, por edhe nga komunat tjera té
regjionit t€ lindjes.

Zyra e projekteve ka pérgatitur shkresen — kérkesen dhe projektin ideor (aplikacioni) si dhe ka aplikuar né Amasaden
Ceke pér financim té projektit fizibilitetit té zones ekonomike ne fshatin Llabjan .

Viti 2013 : premtimi i dhéné nga ambasada e Cekisé se do té angazhohet g€ né Institucionet e shtetit té tyre, té sigurojné
financimin e kétij studimi té fizibiliteti éshté realizuar, gjat muajit maj Komunés sé Gjilanit i éshté konfirmuar se
Czechlnvent éshté zgjedhur si kompani pér t€ béré kété studim dhe né fillim té qershorit ekspert nga Cekia do té
fillojné aktivitetet e tyre né Gjilan dhe Novobérdé .

Komuna e Gjilanit né bashképunim me komunén e Novobérdés kohé kané krijuar ekipin punues pér pérshpejtimin e
ndértimit t€ Zonés Ekonomike Rajonale né komunén e Novobérdés né fshatin Llabjan. Studimin e fizibilitetit pér kété
zoné ekonomike rajonale eshte domosdoshmeéri pér té plotésuar kushtet dhe kriteret pér té licencuar zonén né
Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé.

Gjaté muajit qershor nje delegacioni i komunave kosovare (Gjilan, Artané e Lipjan) vizituan zonat e biznesit né Ceki,
delegacioni né Ceki ka vizituar nje inkubator modern te biznesit ne Prage dhe eshte njoftuar me principet e
investimeve, te themelimit dhe te funksionimit te tij. Fjala eshte per investime shumemilioneshe te cilat themeluesit qe
jane OJQ te ndryshme i kane terhequr nga BE dhe nga geveria Ceke dhe bankat. Pastaj eshte vazhduar me vizite ne dy
qytete jashte Prages (Pardobice dhe ne Chrudim) ku eshte njoftuar detajisht me menyren e percaktimit per zonat e tyre
industriale dhe menyren e menagjimit te tokes dhe te vete zones.

Ne presim gé deri né fund té kétij viti zona ekonomike rajonale Gjilan/Novobérdé té licencohet né MTI dhe té fillohen
investimet né infrastrukturén e késaj zone té réndésishme pér regjionin toné, pasi studimi i fizibilitetit hape rruge ketyre
investiemve . Projekti i studimit té fizibilitetit pér zonén ekonomike qé parashihet té ndértohet né Artané né njé
hapésiré prej 72 hektarésh ka pérfunduar dhe ai éshté prezantuar né Gjilan me daté 18/10/2013 nga Kompania e
specializuar ¢eke “CzechInvent” , né kété prezantim kané marré pjesé kryetaré té komunave , pérfaqésues té MTI,
ambasadés ¢eke, UBT , AZHRL dhe partneré tjeré strategjik qé kané dhéné kontribut pér té arritur deri tek studimi
final.

Projekti i studimit té fizibilitetit pér zonén ekonomike qé parashihet té ndértohet né Artan (Novobérdé)é né njé hapésiré
prej 72 hektarésh ka pasur keto karakteristika sipas marréveshjes sé datés 25/07/2013 :

Emri i projektit : Pérgatitja e studimit té fizibilitetit pér krijimin e zonés ekonomike té Llabjanit - Komuna e Novobérdés
Implementimi : CzechINVENT & Quality Kosova
Investitor :

a) Ministria e Punéve té Jashtéme e Republikes Ceke — 25.000 €

b) Komuna e Gijilanit —5.000 € dhe

c¢) Komuna e Novobérdés : 1.250 €

Né prezantimin e fizibilitetit t€ zonés ekonomike té realizuar nga partnerét strategjik t&¢ Komuné sé Gjilanit dhe Artanés,

“CzechInvent” dhe Universiteti pér Biznes dhe Teknologji (UBT) u tha se rajoni i Anamoravés me krijimin dhe
funksionalizimin e zonés ekonomike do té fugizohet edhe mé shumé ekonomikisht.

10



ICK

Komuna e Gijilanit dhe Organizata Ndérkométare UNDP gjaté vitit 2013 pérmes organizatés lokale Innovation Centre
Kosovo kané realizuar projektin Mediat Sociale pér Fuqizimin Inovativ Lokal ku jané krijuar ura lidhése mes geverisé
sé nivelit lokal dhe njerézve té rinj duke shfrytézuar potencialin e platformave té medieve sociale dhe teknologjisé
mobile.

Né kuadeér té kétij bashképunimi jané zhvilluar disa aktivitete gjegjésisht projekte té vogla si : Organizimi i trajnimit té
punétoréve komunal né menaxhiumi i rrjeteve sociale ,organizimi i konferencés , Rritja e pjesémarrjes qytetare né
vendimmarrjen komunale”, pastaj lansimi i video dokumentarit nga kampanja “Pyt...?”, animacioni “ku po shkojé
paraté tona” dhe aktivitet t€ shumta nga té cilat disa jané organizuar nga OJQ lokale né Komunén e Gjilanit si OJQ “ Ec
ma ndryshe”pastaj programi “Merrpjes” né kooperim me OJQ “KCIC”.

CH
wWB

Cultural

Heritage without Borders

TRASHEGIMIA KULTURORE PA KUFI}

LB

SWEDEN

Bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit dhe bashképunimin me projektin Cultural Heritage Without Borders
(CHwB) - Trashégimia Kulturore pa Kulfi e cila béné implementimin e programit “Planet Lokale té Trashégimisé
Kulturore 2012-2015” pjesé e sé cilés éshté Komuna e Gjilanit .

Duke pasur parasysh se progresi i arritur ka nevojé pér njé dinamik edhe mé té madhe, po ashtu duke pare se ekziston
vullneti i mire i bashképunimit né kété drejtim, palét e poshtéshénuara jané dakorduar dhe kané arritur té realizojné
gjaté vitit 2014 projektin :

0 Ndértimi i urés afér Kalasé sé fshatit Pogragjé ,

0 Qéllimi i projektit : Rregullimi i urés pér qasje té vizitoreve né Kalané e Pogragjés

Projekti do té bashkéfinacohet nga Organizatés Suedeze Cultural Heritage Without Borders (CHwB) financon projektin
né shumeén prej : 70.000.00, Komuna e Gijilanit financon kété projekt né shumeén prej : 37,810.00 €, Projekti “Ndértimi i
urés afér Kalasé sé fshatit Pogragjé “ — ura mbi lumin Morava ka vlerén parallogariture prej :107,810.00 €

Projekti ideor Ndértimi i urés afér Kalasé sé fshatit Pogragjé éshté pérgatituré nga kompania N.N.SH “B Plan”

Prishtiné, gé éshté financuar nga Cultural Heritage Without Borders, ndérsa projekti kryesor éshté né hartim e sipér
dhe do té financohet nga Komuna e Gjilanit .
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Komuna e Gijilanit kané njé fuqi té madhe t€ kapitalit njerézor qé jeton diasporé, diaspora ka luajtur rol genésor
pérgjaté historisé mé té re té Kosovés dhe ajo vazhdon té jeté njé prej potencialeve mé té médha té zhvillimit té Kosovés.

Projekti DEED (Diaspora Engagement in Economic Development) éshté iniciativa inovative qé i mundéson Diasporés sé
Kosovés té luajé njé rol aktiv dhe efektiv si agjent i zhvillimit né bashkésité prej nga vijné ata.

Projekti DEED (Pérfshirja e Diaspores né Zhvillim Ekonomik) financohet nga Ministria e Punéve té Jashtme té
Finlandés dhe zbatohet bashkérisht me Programin e Kombeve té Bashkuara pér Zhvillim (UNDP) né Kosové dhe
Organizatén Ndérkombétare pér Migrim (IOM) misioni né Kosové.

Projekti DEED (Diaspora Engagement in Economic Development) ka mundesuar dhe financuar nje vizit studimore ku
pérfagésuesit e komunave Gjilan, Novobérdé, Suhareké, Skenderaj, Vushtrri dhe ata na Ministria pér Tregti dhe
Industri po géndrojné né njé vizité studimore né Turqi. (Ankara, Stamboll dhe Bursa).

Pérfagésues té komunave Gjilan dhe Novoberd kan promovuar zonén ekonomike Gjilan - Novobérdé para afaristéve
nga Turgia, ku njé pjesé e tyre jané me prejardhje nga Kosova dhe emocionalisht jané té lidhuré pér Kosovén, ne po
krijojmé mundési gé njé pjesé e kétyre emocioneve, té pérvojés dhe investimeve té barten tek ne .

Gjaté fundit té muajit dhjetor 2013, Kryetari i Gjilanit, Lutfi Haziri, ua ka shpérndaré certifikatat pérfituesve té granteve,
né vleré prej 16 mijé eurove grante dhe 16 mijé euro kontribut nga familjet g€ jetojné né diasporé. Nga ky projekt kané
pérfituar kéta persona: Ismete Zymberi — Gjilan, Albina Arifi- Rexhepi- Gjilan, Sami Syla — Gjilan, Feime Rexhepaj —
Kamenicé, Qéndrim Lubishani — Viti, Zvonimir Vasic — Partesh, Radomir dhe Jasmin Zhivkonic — Partesh dhe Nagovan
Jovanovic nga Parteshi. Ky projekt éshté financuar nga Ministria e Punéve té Jashtme té Finlandés dhe e pérkrahur nga
UNDP.

caritas

LU X EMBOUVARG

Caritas Luxembourg

Caritasi i Luxemburgut pérmesé strategjisé “ Zbutja e varférisé pérmes Zhvillimit t€ Qéndrushém 2011/2013, programi
financohet nga Qeveria e Luxemburg-ut ka aprovuar projektin me bashkéfinancim me komunén né fshatin Kishnapole
e cila me daten 12/12/11 eshte nénshkruar marréveshja e mirékuptimit mes paleve .

Komuna e Gjilanit éshté e pérzgjedhur pér njé investim né vleré mbi 400 mijé euro, ku komuna e Gjilanit merr pjesé me
30 % té vlerés sé pérgjithshme né kété projekt ndérsa pjesén tjetér prej 70% e mbulon “Caritasi”, investimet do té€ béhen
né tri sfera, né edukim, né shéndetési dhe sektori tjetér éshté gjenerimi i té hyrave qé do té punohet né komunitete.
Synojmé té pérmirésojmé jetén e kétyre banoréve né sferat e pérmendura dhe pérveg kétyre i kemi edhe tri tema
transversale si¢ jané pérmirésimi i barazisé gjinore, parandalimi i konfliktit dhe mbrojtja e ambientit .

Tabela : obligimet e sipas marréveshjes e mirékuptimit :

Sektori Caritasi i Luxemburgut Komuna e Gjilanit
Arsimi 123,500.00 37,050.00
Shéndetési 53,225.00 15,967.50
Gjerimi i té ardhurave 99,145.00 29,743.50
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Ambienti 21,800.00 Sipas nevojave
Gjinia 4,675.00 Sipas nevojave
Paranalim konflikti 10,375.00 Sipas nevojave
Punétorité 3,739.75 1,121.93
Gjithésjeté 316,459.75 83,882.93
Totali € (vitet 2011/2013 400,342.68

Gjate vitit 2012/2013 jemi té angazhuar gé té realizojm projektin :

0 Ndértimi i objektit té ri té shkollés fillore “Aférdita” né fshatin Kishnapole
Komunal i Gjilanit (Drejtoria e Arsimit dhe Zyra e projekteve) ka koordinuar te gjitha veprimet me organizaten e
Caritasit t€ Luxemburgut, po ashtu veprimet jane koordinuar edhe me Ministrin e Arsimit pér nevojen e participimit né
kété projekt .
Zyra e projekteve ka kompletuar edhe elaboratin gjeomekanik té lokacionit té shkolles fillore “Aférdita” Kishnapole e
cila i ka hape rruge procesit tekrijimit te Marreveshjes se Mirekuptimit per bashkefinacimit te kétij projekti ku eshte
nénshkruar ne maujin maj 2013 .

Sipas Marreveshjes se Mirekuptimit te nénshkruar nga palet : Caritasi i Luxemburgu Ministrisé sé Arsimit dhe
Komuna e Gijilanit, palét kané maré obligimet e tyre financiare :

Caritasi i Luxemburgut : 118,692.31 € ose 32,49%

Ministria e Arsimit : 211,000.00 € ose 57.76 %

Komuna e Gijilanit : 35,607.69 ose 9.75 %

Tenderi ka kéto karatristika :

Data e shpalljes : 22 korrik 2013

Numri i references : FCL 13 012 RED — EDU - KISH

Data e vizites ne teren : 30/07/2013, ora 10.30

Data e mbylljes : 05/08/2013, ora 13.30

Kontraktor : N.P. “Krapi Com”, nga Prishtina

Vlera e pérgjithshme e projektit : 346,202.56 €

UN@HABITAT

FOR A BETTER URBAN FUTURE “SWEDEN

Komuna e Gjilanit éshté mirénjohése pér bashképunimin ne mes Komunés se Gjilanit dhe UN Habitat-it pér plotésimin
e komponentés sé Planit Zhvillimor Komunal dhe Urban, respektivisht komponentés se Vlerésimit dhe Menaxhimit te
Fatkeqésive dhe Rrezikshmérisé, dhe identifikimit té projekteve pér bashkéfinancim.

Gijaté fillimit té muajit gusht té viti 2013, Drejtoria e Shérbimeve Publike ka prezantuar té premten para qytetaréve
projektin pér trajtimin e rrugéve “Adem Jashari” e “Zija Shemsiu”, té hartuar né bashképunim me ekipet e UN
HABITAT-it, kéto dy rrugé shtrihen né njé gjatési prej mbi 900 metrave, nga xhamia e madhe e deri te Fakulteti i
Edukimit ( tani Univerisiteti ,, Kadri Zeka ,, Gjilan

Zyra e projekteve pérmesé detyres projektuese dhéné byros projektuese ka pérgatitur projektin dhe ju ka dorzuar UN
HABITAT-it pér financimé gjaté muajit qershor 2013, projekti pérfshin infrastrukturén néntokésore, gé nénkupton
rrjetin elektrik, telekomunikacionin, ujésjellésin dhe kanalizimin, rregullimin e trotuaret, gjelbérimin ...
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Né njé ceremoni solemne, me pjesémarrjen e zyrtaréve té larté té Kuvendit dhe Qeverisé, pérfagésuesve té Bashkimit
Evropian né Kosové, kryetaréve té komunave dhe té mysafiréve tjeré té réndésishém, éshté béré pérurimi i Akademisé
Zhvillimore si produkt kryesor i projektit qé financohet nga Zyra e BE-sé né Kosové dhe implementuar nga Instituti
Riinvest.

Qéllimi kryesor i kétij projekti té titulluar “Fuqizimi i kapaciteteve té zhvillimit ekonomik rajonal té Kosovés, pérmes
Akademisé Zhvillimore, njésive komunale pér zhvillim dhe menaxhim té projekteve si dhe implementimit té projekteve
me ndikim té shpejté” éshté té konsolidojé dhe fuqizojé kapacitetet e regjioneve pér té marré pjesé dhe pér té kontribuar
né ményré aktive né zhvillimin ekonomik rajonal dhe té pérgjithshém té Kosovés. Né kuadér té aktiviteteve té
Akademisé Zhvillimore do té organizohen ligjérata né 2 cikle me kohézgjatje secili prej 3 muajve, e ku pér pjesémarrésit
do té zhvillohen 24 ligjérata intensive. Klasa e paré e pjesémarrésve do té fillojé ndjekjen e ligjératave né muajin gershor,
me pritje pér diplomim né fund té kétij viti.

Nga ky projekt do té pérfitojné té gjitha komunat e Kosovés, bizneset dhe shogéria civvile. Né programet trajnuese té
akademisé pér ¢do cikél do té pérfshihen si vijues rreth 50 zyrtaré komunal dhe pérfagésues té shoqatave té bizneseve.
Synimi i programeve trajnuese qé do té zhvillohen né kété akademi éshté zhvillimi dhe fuqizimi i kapaciteteve té
akteréve rajonal pér té aplikuar, menaxhuar dhe implementuar projekte zhvillimore té financuara nga donatoré té
ndryshém, me theks té veganté projekte té financuar nga zyra e BE-sé.

% Borde, .
o

b{( :

CBC Kosovo

0
Gope 156

Bashképunimi Ndérkufitar éshté instrument i financuar nga BE dhe i ko-financuar nga shtetet bashképunuese, qé pérkrah
dhe mundéson shtetet kufitare té bashképunojné né fushén e p.sh. ekonomisé, shoqgérore, t€ mjedisit, kulturore dhe
aktiviteteve sportive. Kosova momentalisht éshté e pérfshiré né bashképunim ndérkufitar me fqinjét e saj maqedonas,
shgiptar dhe malazezé. Bashképunimi Ndérkufitar implementohet pérmes projekteve, té cilat financohen pérmes
granteve gé ju dhurohen organizatave jo-profitabile qé pérzgjidhen. Komuna e Gjialnit ka siguruar zyren dhe paisjet tjera
te nevojshme per zyrtaren e programit BNK-sé e cila punon ne kuadér te zyrave te RDAsg, aktualisht jemi duke e prite
thirrjen pér propozime .

Thirrja per projekt propozime eshte shpalluar me numer te referencés : EuropeAid /135-229/LACT/MK, afati i fundit
pér aplikim éshté 20 janr 2013 , ne kete program Komuna e Gjilanit ka inkurajuar Komunat e Regjionit Lindje dhe
shogerin civile si partnere né kété program deri me tani ka kérkuar te aplikojm vetém organizata REA me serli né
Prishtiné

Informata shtesé : Zona e gjithémbarshme e shtrirjes sé programit né Kosové dhe né iRJM pérbéhet nga pjesa thelbésore
pérfituese pjesa periferike shtesé (vetém né Kosové). Cili do projekt BNK i cili zhvillohet né kuadér té programit BNK,
duhet me pas sé paku njé partner projekti nga ¢do ané e kufirit t€ zonave pérfituese . Si shtesé, njé partner tjetér mund
té vijé nga zona shtesé (né kéteé rast, kjo vlen vetém pér Kosové) dhe vetém njé maksimum deri 20% mund té
shpenzohet pér projektin né zoné shtesé. Zona programuese e BNK-sé né Kosové mbulon: Rajonin lindor ekonomik
(zona pérfituese), duke i pérfshiré komunat e Gjilanit, Kamenicés, Vitisé, Novo Bérdés, Ferizajt, Kacanikut, Shtérpcés
dhe Hanit té Elezit.
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Pjesa kosovare e zonés sé programimit mbulon 6.537 km? me popullaté té pérgjithshme prej rreth 1.703.610 qytetaréve
(78% té popullatés sé gjithémbarshme té Kosovés). Zonat pérfituese dhe zonat shtesé pérbéhen prej 20 komunave dhe
821 vendbanimeve (fshatrave).

International Organization for Migration cEUCSPIl -
EU-COMMUNITY STABILISATION

X7 PROGRAMME II
T/ AL b

Programi II (EU- CSP II) éshté projektuar pér té adresuar nevojat e pakicave pér té gjeneruar té ardhura dhe pér té
pérmirésuar kushtet e tyre té jetesés. Kjo éshté béré pérmes ofrimit té asistencés financiare dhe teknike, Programi II (EU-
CSP 1I) financohet nga Zyra e Bashkimit Evropian né Kosové (per me shume informata : www.eucspkosovo.org )

Zyra e projekteve ka bashképunuar ngushté me kété program dhe ka arritur realizmin e kétij projekti :

Emri i projektit : Ri-konstruktimi i fushés sé sportit né fshatin Shillové

Vlera e projektit : € 34,779.20

Kontributi i programit Kontributi i BE-CSP II : € 29,193.00

Kontributi i Komunés sé Gjilanit : € 5,586.20

Implementues i projektit : nnp “ Arhiko.ing”
Te gjitha procedurat e prokurimit ( shpallja, vlersimi dhe kontraktimi) jané kryer nga Programi II (EU- CSP II) .

* X %

DEVELOPMENT AND COOPERATION - EUROPEAID

Zyra e EU né Kosové gjaté muajit néntor ka lancuar raundin e katér (4) té skemés sé granteve té EURED, thirrja e
programit EURED permbane keto te dhena : (EU Regional Economic Development grant sheme, Numri i Reference :
EuropeAid/135-174/L/ACT/XK) , afati i fundit pér aplikim ka gen 19 janari 2013, pérshkak té procesit zgjedhore eshte
shtyré afati pér aplikim deri mé 28 janar 2014 , ne kete program Komuna e Gjilanit ka inkurajuar Komunat e Regjionit
Lindje si partnere né kété program, biznest private dhe shogérin civile pér aplikim .

Objekti i thirrjes éshté zhvillimi ekonomik rajonal, konkretishtté kontribuojé né konsolidimin e rajoneve ekonomike né
pérputhje me praktikat mé té mira té BEsé, krijimi i kushteve té favorshme pér zhvillimin ekonomik rajonal
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DEVELOPMENT OF TOURISM
'*u IN THE EAST REGION
"\ NEUred OF KOSOVO

} |

Gijaté vitit 2013 zyra e projekteve ka gené e angazhuar né realizmin e projektit “zhvillimi i turizmit né regjionin
lindje", projekt i financuar nga Bashkimi Europian i menaxhuar nga Zyra e Bashkimit Europian né Kosové dhe
implementuar nga Komunat e Regjionit Lindje .

Aktivitet te kétij projekti kan identifikimi i zonave turistike ne Regjionin Lindje, pjese e aktiviteteve éshté edhe
vendosja e panove (billbordave) ku paragiten zonat e turizmit ne Regjionin Lindje (moto : Enjoy the colors of East
Region — Shijoni ngjyrat e Regjionit Lindje) po ashtu né fundé té kétij programi éshté mbajtur festivali i ushqimit dhe
pijeve té organizuar nga projekti

Festivali ka pér géllim prezentimin e ofertave té ushqimit pijeve dhe produkteve artizanale né regjion duke vlersuar si
segment té réndésishme né zhvillimit té ofertés turistike.

Realizimi i kéti projekti ka kontribuar né zhvillimin regjional ekonomik té Regjionit Lindje t¢ Kosovés pérmes
zhvillimit dhe promovimit té objekteve turistike po ashtu edhe pérmes promovimit té produkteve lokale
tradicionale bujgésore si dhe produkteve artizanale duke krijuar ndérlidhje me potencialet aktuale turistike si dhe

pérmes sinergjisé né mes té objekteve turistike né regjion

Sqarim:

1999, Bashkimi Europian — shtetet anétare dhe institucionet e tij, vecanérisht Komisioni Europian — luan njé rol té réndésishém né
rindértimin dhe zhvillimin e Kosovés.

Bashkimi Europian éshté donatori mé i madh gé ofron ndihmé pér Kosovén dhe rajonin e Evropés Juglindore né térési dhe udhéheq
pérpjekjet e rindértimit.

Bashkimi Europian éshté prezent né Kosové pérmes : Zyrés ndérlidhése té Komisionit Europian né Kosové, Pérfagésuesit Special té
Bashkimit Europian (EUSR), EULEX dhe Pérfagésive té shteteve anétare té BE (Ambasadave dhe Zyrave ndérlidhése)
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Bashképunimi me !

Drejtorit komunale dhe komunitetin lokal - 2013

Zyra e projekteve ka pérgatituré t€ gjitha paramasat pér projektet (terenet sportive) té cilat projekte jané shpallur né dy
lote qé pérfshin kéto lokalitete :

Lot I: Ndértimi i terreneve sportive
- fshati Llashticé

- Fshati Uglaré dhe

- Fshatin Livoq i Ulét
- Fshati Velekincé,

- Fshati Cérrnicé (vetem rrethojat e terenit)

Lot II : Ndértimi i terreneve sportive :
- Fshati Livoq i Epérm
- Fshati Ponesh

- Fshati Myhyr

- Fshati Kmetovc

- Fshati Bresalcé

Shenime :

Emri i projektit : ndertimi i terreneve sportive ( lot I dhe lot II)
Data e publikimit te tenderit : 22/08/2013

Data e planifikuar e nénshkrimit te kontrates : 02/09/2013

Tenderi nr:
Nr. i prokurimit Gi 651 1 31081215 |2]1

Lot I : vlera e kontraktuar € : 109,931.71

Emri i kontraktonit : shpk * Magjistralja * Gjilan

Lot II : vlera e kontraktuar € : 112,264.59

Emyi i kontraktonit : shpk “EL_BAU & CONEKS GROUP” Gjilan

Zyra e projekteve ka pérgatituré té gjitha paramasat edhe pér kéto projekte :

- Tereni sportive dhe rrethojat e shkolles né fshatin Bilinicé .

- Kontraktor : NTP ,,Metaliku” — Gjilan.

Vlera e pérgjithshme e projektit : 9,970 €

- Kandihmuar procesin e Universitetit — adaptimin e objektit pér fillimin e vitit akademik 2013/2014
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Zyra e projekteve ka pas njé bashképunim t€ miré me Komisionin Komunal pér Trajtimin e Rasteve Sociale ka kryer
vlersimin né teren té rasteve sociale, ka pérgatitur paramasat dhe parallogarit e familjeve t€ indetifikuara nga komisioni
pér trajtimin e rasteve sociale si dhe ka ndihmuar procesin né lidhje me kéto raste .

Gjaté muajit prill — maj komisioni ka shqyrtuar té gjitha kérkesat e rasteve sociale dhe ka vlersuar se duhet té
ndihmohen financiarisht me vleren (2500€ - 5000€) kéto familje :

1. Familja Adem Byqmeti — fshati Ponesh

2. Familja Afrim Rizahu - fshati Livoq i Epérm

3. Familja Kadri Ajvazi (Fatmire Ajvazi) — fshati Livoq i Epérm
4. Familja Adem Hafizi — fshati Celik

Po ashtu Zyra e projekteve né bashképunim me Ministrin e Kthimit dhe Komuniteteve ka bére shpérndarjen e
materialit pér familjet te indetifikuara nga MKK nga ky procese kané pérfituar materjal ndertimore (40 thas cimet, 22
shtylla druri (krena), 944 blloka, dhe 413 copé tjegulla :

1. Familja Valdete Isufi — fshati Zheger

2. Famija Aziz Zejnullahu - fshati Zhegér

3. Florim Isufi — fshati Kmetovc
Nga ky procese kané pérfituar 27 familje prej tyre: 22 serbe, 2 rome dhe 3 shqiptare .

Gjaté muajit maj kryetari i Komunés sé Gjilanit i shogéruar edhe nga drejtori i Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale kané
vizituar familjen nénté anétarésh té Avdil Ramadanit té cilés i éshté ndértuar shtépia, né té cilén ajo tash e tutje do té
jetoj, donator i ndértimit té shtépisé éshté Muharrem Isufi nga fshati Stanishor, ndérsa Komuna ka ndaré tokén pér
ndértim e cila do té jeté né pronési t€ Komunés sé Gjilanit, zyra e projekteve ka siguruar projektin e shtépisé ne
sipérfaqe prej 75 m2.

Zyra e projekteve ne saje te bashekpunimit te mire me komunitetin lokal, komunitetin e biznesit dhe organizatat tjera te
cilat veprojne ne Komunen e Gijilanit ka pérgatitur Marreveshje te Mirekuptimit bazuar né kérkesat dhe iniciativat e
komunitetit lokal pér participim né projekte . Komuna e Gjilanit éshté e déshmuar pér bashképunim té miré me
késhillat e fshatrave nga se roli kyg i geveris lokale ka gen dhe éshté krijimi kushteve me te mira pér qytetarét si dhe
plotésimi efikas i nevojave té tyre .

Zyra e projekteve bene pergatitjen e marreveshjeve te mirekuptimit, ndersa te gjitha marreveshjet nenshkruhen mes
paleve te interesuara per participim ne rregullimin e infrastruktures dhe kryetarit te komunes .
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Skema e participimeve té iniciativés qytetare 2013

Emri i projektit : Ndértimi i tereneve sportive dhe rrethojave né fshatin Lladové

Investitore : Komuna e Gjilanit dhe Shoqata “ 2 Prill “ ne fshatin Lladové

Obligimet e Komunitetit : 14,580.00 €

Participimi i komunitetit : data 07/06/2013, shuma € - 7,290.00

Punekryeses : “ ELBAU & CONEX GROUP ” nga Gjilan

Vlera e kontrtates : 45,231.98 €

Fshati Lladové kané njé fuqi té madhe té kapitalit njerézor qé jeton diasporé, me iniciativé té tyre mé 9 dhjetor 2012 né
Gjenevé u mbajt takimi me bashké atdhetaré nga fshati Lladové gé jetojné dhe punojné né Zvicér, Gjermani, Francé dhe
vende té tjera ...

Nga takimi doli i ideja e krijimit té shoqatés “2 Prilli “ Lladové e cila u miréprite jo vetém nga té pranishmit por mori
pérmasa me te gjera nga se késaj iniciative ju bashkuan dhe bashkévendésit té cilét jetojné né fshaté

Emvi i projektit : Asfaltimi i rrugés dhe rregqullimi i rrjetit té kanalizimit atmosferik rruga “Muharrem Kurteshi” Kufca e Ulét

Investitore : Komuna e Gjilanit dhe Komuniteti i rrugés “ M. Kurteshi” Kufca e ulét

Obligimet e Komunitetit : 10,000.00 €

Participimi i komunitetit : data 24/07/2013, shuma € - 10,000.00

Punekryeses : shpk “Magjistralja” Gjilan

Vlera e kontrtates : 34,630.96 €

Kuvendi Komunal i Gjilanit merr pér obligim te participoj — gjegjésisht te mbuloj e gjithé shume e kontraktuar té
projektit mbi vlerén 10.000 € (pjesa e mbeture nga participimi)

Emri i projektit : Furnizimi me kubza dhe vér pér rrugén Lagjeja Xhelili né fshatin Pérlepnicé

Investitore : Komuna e Gjilanit dhe Komuniteti

Obligimet e Komunitetit : Fugia punétore , mjeshtria

Participimi i Komunés : 250 m? kubza dhe réra
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Bashképunimi me !

Qeveriné e Republikés s¢ Kosovés - 2013

Ministria e Infrastrukturés (MI) :
Gjaté muajit maj kompania nga Gjilani “Zuka Comerce ” ka nisur punimet né rrugén Pogragjé — Llovcé .
Projekti ka keto karakteristika :
e  Asfaltimi i rrugés Pogragjé — Llovcé — data e publikimit té tenderit nga Ministria e Infrastrukturés
07/09/2012 data e mbylljes sé tenderit 17/10/2012, me daten 16/11/2012 eshte shaplle perfituesi iketij
projekti ge éshté kompania “Zuka Comerce” Gjilan, vlera e projektit eshte : 468,561.64 €

Gjaté muajit qershor 2013 éshté nénshkruar marréveshjen pér bashkéfinancim projekteve né mes té Ministrisé sé
Infrastrukturés (MI/KM nr. 1905/13) dhe Komunés sé Gjilanit (02 nr.340) pér financimin e projekteve “ Asfaltimi i
rrugéve né qytet “ku jané té pérfshira kéto rrugé : asfaltimi i rrugéve né Lagjen Dheu i Bardhe, Zabeli i Sahit Agés,
Lagjeja numer 8 dhe Kodra e Deshmoreve, Lagjeja Arberia dhe Bregu i Djegur, Lagjeja Dardania dhe pjesa e lagjes nr.2

Projektet kané kéto karakteristika gjaté financimit :
Vlera financimit €:1,743.385

e  Ministria e Infrastrukturés : 1.468,385 €

o Participimi : 84.23 %

o Viti: 2013 : 130,000 €

o Viti:2014:1.338,385 €

e Komuna e Gjilanit : 275,000

o Participimi : 15.77 %

o Viti: 2013 :75,000 €

o Viti: 2014 : 200,000 €

Gjaté muaijtit gershor 2013 éshté nénshkruar marréveshjen pér bashkéfinancim projekteve né mes té Ministrisé sé
Infrastrukturés (MI/KM nr. 1904/13) dhe Komunés sé Gjilanit (02 nr.339) pér financimin e projekteve “Asfaltimin e
rrugéve né fshatra” ku jan té pérfshira kéto rrugeé : rruget né fshatin Zhegér, rruga Pogragjé - Bilinicé dhe rruga Lladové
- Nasalé

Projektet kané kéto karakteristika gjaté financimit :
Vlera e financimit € : 672,575,00

e  Ministria e Infrastrukturés : 397,575.00 €

e Participimi : 59.11 %

o Viti: 2013 : 130,000 €

o Viti: 2014 : 267,575 €

e  Komuna e Gjilanit : 275,000.00 €

e Participimi : 40.89 %

e Viti: 2013 : 75,000.00€

o Viti: 2014 : 200,000 €
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REKAPITULIM - BASHKEFINANCIM I PROJEKTEVE

Ministria e Infrastrukturés dhe Komuna e Gjilanit :

Investimet ne qytet : 1,743.385 €

Investimet ne fshatra : 672,575 €

Totali € : 2.415,960 €

Ministria e Infrastrukturés : 1.865,960 €

Komuna e Gjilanit : 550,000 €

Totali € : 2.415,960 €
* Neni 3 — Komuna e Gjilanit do te udhéheqé projektin, procedurat e prokurimit dhe do té nénshkruaj kontratén .

Sqarim:

Komuna e Gjilanit i ka zhvilluar té gjitha procedurat e prokurimit bazuar né MiM, po ashtu ka formuar komisionet e pérbashkéta
té vlerésimit (Komuné — MT1), mirépo pas publikimeve pér dhénie té kontratave pér té gjitha kéto aktivitete kemi ankesa nga
Operatorét Ekonomik né Organin Shqyrtues té Prokurimit Publik (OSHP) . Pérshkak té mos funksionimit té panelit shqyrtues té
OSHP-sé, éshté pa mandat funksional asnjé léndé nuk mund té pérfundojé pa njé vendim té kétij paneli .

Nga njé gushti i kétij viti, bordi i OSHP-sé, i njohur ndryshe edhe si gjykata e tenderéve, nuk ka shqyrtuar asnjé léndé, pasi qé
kryesuesi, por edhe disa anétar té bordit jané pa mandat. Zgjedhja e anétaréve té bordit t¢ OSHP-sé, ka qené e planifikuar té ndodhé
né seancén fundit té Kuvendit té Kosovés (seancén e fundit té vitit 2013), por njé gjé e tillé nuk ndodhi, né mungesé té kuorumit né
legjislativ....

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal (MAPL) :

Gjaté muajit maj (19 maj 2013) personalitete nga jeta politike, publike, kulturore, ushtarake kané marré pjesé né
pérurimin solemn té projektti : Ndértimi i salles se edukates fizike, Cerdhes per femijé parashkollor dhe ndérrimi i
mbulesés sé objektit té shkollés fillore “Avdullah Tahiri”, fshati Malishevé .

Gjaté muajtit gershor 2013 éshté nénshkruar marréveshjen pér bashkéfinancim projekteve né mes té Ministrisé sé
MAPL-és (nr.415-781/1) dhe Komunés sé Gjilanit (02 nr.384) pér financimin e projektit :

Emir i projektit : Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i rrjetit té kanalizimit né fshatin Shillové (krahu i rruges 5, 7, 8)

Vlera e parallogaritur e projektit : 80,077.86 €

Bashkefinacim i projektit :

MAPL : participon né shumen e projektit : 64,062.29 €

Komuna e Gijilanit : participon né shumen e projektit : 16,015.57 €

Data e shpalljes : 24 korrik 2013 — data e mbylljes 14 gusht 2013-07-25

Numri i prokurimit : MAPL-13-033-5-2-1

Gjaté muajtit gershor 2013 éshté nénshkruar marréveshjen pér bashkéfinancim projekteve né mes té Ministrisé sé
MAPL-&és (nr.415-381/1) dhe Komunés sé Gjilanit (02 nr.385) pér financimin e projektit :
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Emir i projektit : Rregullimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatin Verbica e Kmetocit
Vlera e parallogaritur e projektit : 111,322.70 €

Bashkefinacim i projektit :

MAPL : participon né shumen e projektit : 80,000.00 €
Komuna e Gijilanit : participon né shumen e projektit : 31,322.70 €

Data e shpalljes : 24 korrik 2013 — data e mbylljes 15 gusht 2013-07-25

Numri i prokurimit : MAPL-13-034-5-2-1

Punékryesé : “Berisha Company” sh.a

Vlera e kontraktuar : 89,654.25

Té gjitha procedurat e prokurimit né bazé té ligjeve né fuqi kryhen nga MAPL, zyra projekteve vetem asiston ne
kompletimin e dokumentacionit, vizita ne teren dhe raportimin mbi rrjedhen e projektve .

Zyra e projektve ka aplikur né kété fondé me projektin : Zhvillimi i bujqésisé pérshpejton zhvillimin ekonomik dhe
krijon vende te reja dhe te gendueshme te punes , né kété projekt jemi partner me Komunén e Parteshit, ku kemi
pérfituar 49,700 € nga té cilét do té pérfitojné 11 bujqé kultivatoré, projekti implemetnohet nga Drejtoria e Bujqesisé sé
Komunés sé Gjilanit dhe Komunés sé Parteshit .

Zyra e projektve gjate vitit 2011/2012 ka aplikuar me pesé projekte né programin Masat e Eficences sé Energjisé né
Shkolla projekt i financuar nga BE, ku géllimi kryesor i projektit éshté qé té rrisé eficiencén e energjisé né ndértesat
publike né pronési t€ komunave: kjo paraqet hapin e paré dhe mé té réndésishém né pérmbushjen e objektivave té
pércaktuara né Planin Kombétar té Veprimit té Eficiencés sé Energjisé pér Kosovén .

Nga pesé projektet qé kemi aplikuar jané aprovuar tri projekte :
e shkolla e mesme “Zenel Hajdini” Gjilan
¢ shkolla fillore “Ramiz Cérrnica” Cerrnicé
e konvikti i Nxénésve dhe Studenteve - Gjilan

Gjaté muajit tetor 2012 eshte nénshkruar Marreveshja e Mirekuptimit me :
a) kompanin “INOCSA” e cila ka mbikéqyrjen e projekteve dhe
b) kopanin “GE.COP.spa” e cila ka punet ndertimore

Zyra e projekteve ka marre per obligim nga MAPL gé kompanive pér mbikéqyrje e projektit dhe punéve ndertimore té
ofroj qasje né vende punishte dhe krijimin e letsirave per kryerjen me sukses te ketyre projekteve .

Sipas premtimit nga MAPL dhe dinamikes te aprovuar nga fondi i BE-sé pér Eficencé projektet do te fillojne sipas késaj
radhitje :

e shkolla fillore “Ramiz Cérrnica” Cerrnicé - sipas palnit dinamik duhet te fillojne me 01/06/2013
e shkolla e mesme “Zenel Hajdini” Gjilan - sipas palnit dinamik duhet te fillojne me 06/06/2013
e konvikti i Nxénésve dhe Studenteve — Gjilan - sipas palnit dinamik duhet te fillojne me 13/06/2013

Zyra e projekteve eshte angazhuar maksimalisht duke falénderuar angazhimit te Drejtorisé sé Arsimit konkretisht
drejtoreve té shkollave té lartépérmdura deri né muajin gushte 2013 realizmi i ketyre projekteve nuk ka filluar

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor (MMPH) :

Né vitin 2012 ka mar pér obligim té financojé realizimin e projektit t€ Lumit Mirusha — faza II, gjaté muajit korrik éshté

béré pérzgjedhja e kompanisé e cila do té fillojé me realizimin e keti projekti, kjo ministri né bashképunim me
Komunen e Gjilanit bashkéfinancon dhe implementon projektet :

e “Rregullimi i shtratit té lumit Mirusha - faza e II” eshte kontraktuar me “Company Bejta Commerc”
Gjilan né vleren prej : 3.133.170,66 €
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Bashképunimi me !

Byron Projektuese

Bazuar né kontratén numeér 16 - 76877 té datés 16/07/2012 e lidhur né mesé té Komunés sé Gjilanit dhe N.N “Infra Plus” e cila eshte e
kontraktuar pér hartimin e projekteve né infrastrukturé (rrugé, ujésjellés dhe kanalizim) gjaté vitit 2012/2013 jané hartuar dhe jané né
fazen e hartimit kéto projekte :

Nr. Emertimi dhe pérshkrimi i projektit
01 Kanalizimi atmosferik né rrugén "Bajram Llovca 1 né Lagjen Arbéria" — faza paré
02 Elaborati pér eksproprijimin e lumit "Mirusha"
03 Projekti kryesor pér trotuari e rruges "Mulla Idrizi"
04 Kanalizimi fekal né fshatin Cérrnic
05 Kanalizimi atmosferik "ish tregu i kafshéve Lagja Arbéria-Lumi Mirusha" faza e dyté
06 Projektimi i asfaltimi té rrugeve né fshatin Zheger
07 Projekti i rruges " Adem Jashari dhe Zija Shemsiu "
08 Projekti i kanalizimit fekal i rruges " Adem Jashari dhe Zija Shemsiu "
09 Projekti i kanalizimit atmosferik i rruges " Adem Jashari dhe Zija Shemsiu"
10 Projekti i trotuareve ne rrugen " Adem Jashari dhe Zija Shemsiu"
11 Rregullimi i shtratit te lumit ne fshatin Zhegér
12 Projekti i trotuareve ne rrugen sh.f “Abaz Ajeti” deri te sh.f " Mulla Idrizi "
13 Projekti i trotuarit Llodové —Zheger (L-4814m’")
14 Projekti i trotuarit ne rrugen Mulla Idrizi , nga Xhamia deri stacioni i autobuséve
15 Projektimi kryesor i ures per lagjen e Bilalleve L=6.70m' B=5.00 m'- Malésia e Zhegrés
16 Projektimi i mureve mbrojtese tek ura lagjen e Bilalleve — Malésia e Zhegrés
17 Projektimi kryesor i ures per lagjen e Bigakéve L=6.70m' B=5.00 m' — Malésia e Zhegrés
18 Projektimi i mureve mbrojtese tek ura lagjen e Bicakve — Malésia e Zhegrés
19 Projektimi kryesor i ures pér lagjen e Limonéve L=6.70m' B=5.00 m' — Malésia e Zhegrés
20 Projektimi i mureve mbrojtese tek ura lagjen e Limonéve — Malésia e Zhegrés
21 Projektimi kryesor i ures per lagjen e Mérzishte L=10.00 m' B=5.00 m' — fshati Zhegré
22 Projektimi i mureve mbrojtese tek ura lagjen e Mérzishte — fshati Zhegré
23 Projektimi i rrjetit te kanalizimit /fekal/ ne pjesen rurale fshati Zhegér
24 Projektimi i rrjetit te kanalizimit /fekal/ ne pjesen rurale fshati Pérlepnic
25 Rregullimi i shtratit te lumit ne fshatin Prelepnic
26 Alsfaltimi i rrugéve lagja Zabeli i Sahit Agés — pjesa te shkolla
27 Alsfaltimi i rrugéve “Xheladin Kurbaliu” Lagjeja Arberia
28 Asfaltimi i rrugéve ne fshatra -Fshati Velekince (pjesa e rrugés se Deponis) deri Xhamia e fshatit Velekinc
29 Projekti i rruges "Muharrem Kurteshi" Kufcé e Ulét
30 Projekti i kanalizimit atmosferik i rruges " Muharrem Kurteshi" Kufcé e Ulét
31 Projekti i kanalizimit atmosferik ne rrugen "15 Qershori"
32 Asfaltimi i rruges “Mulla Idrizi VII”
33 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Kufcé e Ulét
34 Asfaltimi i rruges ne fshatin Livoq i Ulét - Lagja e Sllubicéve
35 Asfaltimi i rrugeve ne fshatra - fshati Livoq i Eperm-Pasjak ( rruga e Prishtinés -deri te lagja e Maraceve-faza e pare)
36 Asfaltimi i rrugeve ne fshatra - Fshati Bukovik - Doberqan
37 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Cérrnic
38 Kanalizimi fekal duke filluar prej rrugés "Kumanova" deri né lumin e Livoqit té Ulét si dhe té pérfshihet edhe pjesa e fundit
e rrugés “Hysen Térpeza”, njé rrugicé e fshatit Velekincé dhe disa rrugica té cilat lidhen me rrugén “Kumanova”
39 Riprojektimi i Projektit té rruges " Adem Jashari dhe Zija Shemsiu "
40 Riprojektimi i Projektit i kanalizimit fekal i rruges " Adem Jashari dhe Zija Shemsiu "
41 Projekti i kanalizimit atmosferik i rruges " Adem Jashari dhe Ziaja Shemsiu"
42 Riprojektimi i projektit te trotuareve ne rrugen " Adem Jashari dhe Zija Shemsiu"
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Sqarim :
o Vlerat e projekteve ne kete raport jane vlera te cilat Zyra e projekteve i ka fituar pérmes konkurrimit né Organizata Ndérkombetare, Qeveriné e Kosoves
dhe institucione tjera buxhetore, ndérsa vlera e projekteve té kontraktuara mundé té mos pérputhet sepse projektet i néshtrohen njé konkurrence té parparé
me Ligjin e Prokurimit Publiké té Kosovés .
e DPér informata mé té plota rrethé raporteve dhe te dhenave tjera té Zyrés sé projekteve mundé té klikoni edhe né web fagen :
http://kk.rks-gov.net/gjilan/, linku : projektet — investimet kapitale dhe linku : pasqyrat dhe planet komunale

Ju falenderojm pér mirékuptim,

Fadil Osmani, Menaxher i zyres sé projekteve
E-mail : fadilosmani02@yahoo.com

Dhjetor 2013
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